
 

ZÁPIS č. 1/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 11. března 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 1  

 

   Účast: občané dle prezenční listiny. 
  
Ze zastupitelů obce: Ing. Miroslav Hochvald, Martin Smutný, Petr Krupa, Vladimír Stančík,  
                                    Kateřina Luňáková, Pavel Synek, RNDr. Pavel Ptáček Ph.D. Josef Měchura, DiS 
                                    Bc. Miroslav Říčař 

                  
Program jednání:        

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO č. 6/2023 

5. Informace o činnosti starosty a zastupitelstva obce 

6. Projednání Smlouvy o organizaci VŘ na zhotovitele Vybudování zastávek BUS v Bílovicích 

7. Projednání Výsledku VŘ na zhotovitele Vybudování zastávek BUS v Bílovicích 

8. Projednání žádosti o poskytnutí daru pro Domov pro seniory v Kostelci na Hané 

9. Projednání žádosti o poskytnutí daru ZŠ a MŠ Jistota, o.p.s. 

10. Projednání žádosti o poskytnutí daru na provoz pojízdné prodejny pečiva 

11. Projednání žádosti o prodej části pozemku p. č. 177 k.ú. Lutotín před č.p. 63 

12. Projednání Dodatku se SFŽP na projekt Ekostability VT“ 

13. Projednání podání žádosti na SPÚ na realizaci staveb z PSZ  

14. Projednání žádosti o opravu zpevněných ploch před č.p. 3 v Bílovicích 

15. Projednání pořízení vybavení na žudr 

16. Projednání výše poplatků za pronájem obecních prostor  

17. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 1/2024 a projednání rozp. opatření č. 2/2024 

18. Diskuse  

19. Usnesení  

20. Závěr        
 
K bodu 1) 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil předsedající, dosavadní starosta obce Ing. Miroslav 
Hochvald v 18:00 hodin, přivítal přítomné občany (na zasedání jsou kromě zastupitelů přítomno 6 
občanů) a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a pozvánka byla 
vyvěšena na úřední desce od 1. března 2024, tedy více než 7 dní před jednáním zastupitelstva 
obce a je na něm přítomno všech 9 členů, zasedání tedy může právoplatně jednat a usnášet se. 

 
K bodu 2) 

Starosta přečetl program jednání a navrhnul program rozšířit o další body, které by zastupitelstvo 
obce mělo projednat: 

⮚ Projednání návrhu smlouvy se společností NEVAJGLUJ 

⮚ Projednání návrhu smlouvy o sociálním poradenství 

● Nato vyzval přítomné k dalšímu doplnění programu 

● Nikdo se k doplnění programu nepřihlásil, zasedání by tedy mělo mít na projednání celkem  
22 bodů 

 
● Starosta navrhl hlasovat o návrhu programu - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

● Návrh programu byl přijat. 
 

K bodu 3) 
Starosta navrhl na zapisovatele pana Martina Smutného 

● Dále navrhl na ověřovatele zápisu pana Vladimíra Stančíka a pana Pavla Synka 



 

ZÁPIS č. 1/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 11. března 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 2  

 

● O návrhu nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat. 

  
K bodu 4) 

Starosta obce informoval přítomné o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání 
zastupitelstva obce. 

● Usnesení č.7: dodatky č.10 a č.11 ke smlouvě o zajištění svozu a zneškodnění směsného 
komunálního odpadu se společností FCC Prostějov s.r.o. Průmyslová 1b. 796 01, Prostějov, 
IČ:26224178 byl uzavřeny 

● Usnesení č.8: smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. IČO: 
251 34 701, DIČ: CZ25134701, Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 byla uzavřena 

● Usnesení č.13: darovací smlouva o poskytnutí finančního daru pro klub stolního tenisu Bílovice 
ve výši 6.000,-Kč byla uzavřena 

● Usnesení č.16: trojdohoda o odstranění stavby na parcele číslo 696 v KÚ Lutotín, mezi Obcí 
Bílovice-Lutotín, společností GasNet, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567 a manželi Dagmar a Jaroslavem Labonkovými, Sídliště Sport č.p. 847, Kostelec na 
Hané, 79841 byla uzavřena 

● Usnesení č.17: smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330084862/001-ADS pro 
umístění stavby „Lutotín, DS NN, Hrazdil“ na pozemku parc. č. 591 v katastrálním území 
Lutotín se společností EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČO 280 85 400, 
za částku 13.300,-Kč byla uzavřena 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o plnění usnesení na vědomí 
 
  K bodu 5) 

Starosta obce informoval přítomné o svojí činnosti a o činnosti zastupitelstva obce od minulého 
zasedání zastupitelstva obce: 

⮚ V lednu proběhla inventura majetku obce. 

⮚ V MŠ probíhá výměna svítidel v MŠ 

⮚ ŽUDR byla dokončena oprava kuchyňky zbývá dořešení linky v baru  

⮚ Byly podány žádosti o dotaci na Olomoucký kraj – POV 600 tisíc na opravu cesty, a na 
ochranné prostředky pro JSDH 70 tisíc 

⮚ Proběhla oprava vozidla MULTICAR   

⮚ Proběhla schůzka starostů s jednateli ROLS k záměru cyklostezky z Kostelce do Lešan 
a starosta navrhnul podat v této věci připomínku k ÚP plánu v Kostelci na Hané.  

⮚ Na sběrných místech na tříděný odpad byly nahrazeny nádoby na plasty a papír typu 
zvon kontejnery na kolečkách o objemu 1100 litrů. Z EKOKOMU bylo zapůjčeno dalších 
6 nádob na sklo.  

⮚ Byly zahájeny práce na dodláždění ploch na hřišti v Bílovicích 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o činnosti na vědomí 

 
   K bodu 6)    

Starosta v tomto bodě zasedání informoval přítomné o plánovaném vybudování zálivů na 
autobusových zastávkách v Bílovicích na „Lešanské“. Na vybudování zálivů jsme dostali dotaci 
od Olomouckého kraje ve výši 3.000.000,-Kč. Rozpočtová cena je cca 4.700.000,-Kč. Dále 
uvedl, že v současné době je zájem o účast ve výběrových řízeních a vysoutěžená cena bude 
oproti projektu nižší.  Nabídku organizaci výběrového řízení podala společnost INP Servis za 
částku 30.000,-Kč + DPH 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   



 

ZÁPIS č. 1/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 11. března 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 3  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zajištění přípravy a průběhu 
zadávacího řízení na dodavatele stavebních prací na akci “ Bílovice – autobusové zálivy“ se 
Společností INP Servis, s.r.o. Riegrovo nám. 138, 767 01, Kroměříž za částku 36.300,-Kč 
včetně DPH 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     
 

K bodu 7) 
V tomto bodě starosta informoval přítomné o výběrovém řízení na akci „Bílovice – autobusové 
zálivy“. Starosta popsal, co je součástí této stavby, realizace by probíhala ve stejném čase, jako 
oprava komunikace mezi Kostelcem a Lešany. Přesný termín bude upřesněn v koordinaci 
s dodavatelem až při opravě silnice. Výběrové řízení na dodavatele proběhlo dne 11. března 
2024 na obecním úřadě za účasti tříčlenné hodnotící komise. Zadávací řízení bylo zveřejněno na 
portálu www.vhodneuverejneni.cz a mohla se do něj přihlásit každá společnost, která splní 
zadané podmínky. Cenovou nabídku předložily tři společnosti. 

⮚ STAVBY VÁVRA s.r.o.s částkou 3.607.571,73-Kč bez DPH 

⮚ SVOBODA SDK s.r.o. s částkou 3.693.004,08-Kč bez DPH 

⮚ STRABAG a.s. odštěpný závod Morava, oblast Střed s částkou 3.980.143,52-Kč bez DPH 
 

Nejlevnější nabídku tedy předložila společnost STAVBY VÁVRA s.r.o, ale tahle společnost 
nedoložila požadované referenční zakázky, které byly na dodavateli požadovány. 
Druhou nejnižší nabídku předložila společnost SVOBODA SDK s.r.o. Se společností SVOBODA 
SDK s.r.o. by tedy měla být uzavřena smlouva o dílo na tuto stavbu:  

 
● Na základě uvedených skutečností a doporučení výběrové komise navrhl starosta přijmout 

usnesení:   
Zastupitelstvo obce vylučuje dodavatele STAVBY VÁVRA s.r.o. Ohrozim 209,798 03, Ohrozim, 
IČ:14230372, s přiměřeným použitím § 48 odstavec 2) zákona č.134/2016 Sb., v platném znění 
(dále jen „zákon“) z účasti ve výběrovém řízení pro nesplnění zadávacích podmínek , a to 
neprokázání minimální úrovně kritéria technických kvalifikačních předpokladů dodavatele.  
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Bílovice – autobusové 
zálivy“ a uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce, zadané 
postupem mimo režim zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, se společností 
SVOBODA SDK s.r.o. Pístovice122, 683 05, Račice-Pístovice, IČ: 02647133. Předmětem 
smlouvy je závazek zhotovitele k provedení dodávek a souvisejících stavebních prací týkajících 
se projektu „Bílovice – autobusové zálivy“ a to v souladu s projektovou dokumentací za cenu 
4.468534,94,-Kč včetně DPH.                                                                                                                                                      
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                                                                  
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy o dílo prostudovat. 

 
● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 8) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné se žádostí Domova pro seniory Kostelec na Hané o 
finanční dar ve výši 10.000,- Kč pro klienta domova pro seniory. V současné době využívají 
služeb domova pro seniory 2 senioři z naší obce. Starosta navrhl poskytnutí daru, stejně jako 
v předchozích letech schválit. 
 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

http://www.vhodneuverejneni.cz/


 

ZÁPIS č. 1/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 11. března 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 4  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-Kč pro 2. klienty 
Domova pro seniory Kostelec na Hané, kteří pocházejí z naší obce a uzavření darovací 
smlouvy na tento finanční dar.     
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                              

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 9) 

Starosta v tomto bodě informoval přítomné o žádosti SŠ, ZŠ, MŠ Jistota, o.p.s. o finanční dar 
ve výši 16.000,-Kč na částečnou úhradu nákladů na výuku dvou žáků z naší obce, kteří tuto 
školu navštěvují. Se žádostí obec obdržela i návrh darovací smlouvy na tento finanční dar.  
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro SŠ, ZŠ a MŠ Jistota o.p.s. na 
částečnou úhradu nákladů ve výši 16.000,-Kč a uzavření darovací smlouvy na tento finanční 
dar. 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat  - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 1 (Martin Smutný) 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 10) 

Starosta v tomto bodě zasedání informoval přítomné o žádosti společnosti Paula, která do 
Lutotína zajíždí s pojízdnou prodejnou pečiva, o příspěvek na úhradu nákladů na dopravu této 
prodejny. Jedná se o příspěvek ve na provoz pojízdné prodejny ve výši 10.000,-Kč na rok. 
Žádost byla podána i v předchozím roce a zastupitelé příspěvek schválili. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro pekárnu Paula, s.r.o. Lipník nad 
Bečvou, na částečnou úhradu nákladů na provoz v roce 2024 ve výši 10.000,-Kč a uzavření 
darovací smlouvy na tento finanční dar. 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 11) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné se žádostí paní Lenky Vejmolové o prodej části 
pozemku v Lutotíně u domu č.p. 63. Jedná se pruh pozemku u domu, který sousedí 
s parčíkem. Zastupitelé nemají k prodeji výhrady, ale z důvodu dělení pozemku a s tím 
souvisejících vysokých nákladů navrhli žadatelce, aby si po souhlasu obce vybudovala 
zpevněný chodník na pozemku ve vlastnictví obce na vlastní náklady. 
 

K bodu 12) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem dodatku ke smlouvě o poskytnutí podpory 
ze SFŽP na projekt eko stability vodních toků. Jedná se o posunutí termínů realizace projektu, 
z důvodu posunutí administrace žádosti na SFŽP. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1200600023 se Státním 
fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, 
IČ:00020729. 

 



 

ZÁPIS č. 1/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 11. března 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 5  

 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 13) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s jednáním ohledně výstavby cyklostezky z Kostelce 
na Hané do Lešan. Jednání proběhlo za účasti vedení společnosti ROLS, která vlastní část 
pozemků, po kterých by uvažovaná cyklostezka vedla. ROLS by s prodejem souhlasil pouze 
za podmínky, že by byla vybudována alternativní cesta, ze které by bylo možné nakládat řepu 
po sklizni. Pokud by byla postavena cyklostezka, nakládací pás nedosáhne z pole na nákladní 
automobily. Alternativní cesta je směrem od bílovické zastávky směrem k letišti ve 
Stichovicích. Starosta k tomu uvedl, že tato cesta byla navržena v plánu staveb společných 
zařízení v krajině. Starosta kontaktoval pozemkový úřad, který navrhl, aby obec požádala o 
realizaci další etapy staveb a  
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o pokračování staveb společných zařízení 
v krajině na Státní pozemkový úřad, konkrétně o cesty C3, C4, C12 a C17 a dotčených prvků 
 

● návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 14) 

Starosta v tomto bodě zasedání seznámil přítomné se žádostí pana Pavla Tesaře o opravu 
parkovacích stání před domem č.p. 3 v Bílovicích. Stávající parkovací místa opravil se 
souhlasem obce na vlastní náklady pan Vladimír Tesař. V posledních letech proběhlo v naší 
obci několik stavebních akcí a při každé z nich došlo k částečnému poškození těchto 
parkovacích stání. Parkovací místa využívají k parkování jak zákazníci řeznictví, tak obyvatelé 
okolních domů. Starosta nechal zpracovat rozpočet na opravu těchto stání mezi domy č.p. 62 
a č.p. 106 včetně opravy dešťové kanalizace. Předběžné náklady činí 215.000,-Kč + DPH. Pan 
Pavel Tesař v žádosti navrhuje, že by se na opravě podíleli polovinou z předloženého 
rozpočtu. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu parkovacích stání mezi domy č.p. 62 a č.p.106 
v Bílovicích a spolufinancování této opravy se Řeznictvím Tesař. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 15) 

V tomto bodě starosta informoval přítomné o stavu oprav na Žudru v Bílovicích. V současné 
době je již kompletně hotová kuchyň a barový pult v místnosti s výčepem. Ještě se musí 
dodělat část kuchyňské linky za výčepem. Starosta také vyslovil poděkování všem, kteří se na 
opravách podíleli.  
 

K bodu 16) 
Tento bod navrhl starosta neprojednávat, ceny se určí až po kompletním dokončení oprav na 
Žudru. 
 

K bodu 17) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.1./2024, které schválil 
starosta v rámci své pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o snížení příjmů o    5.000,-Kč 



 

ZÁPIS č. 1/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 11. března 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 6  

 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 35.643,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjmy je tedy         -40.643,-Kč 

⮚ Financování                                                             40.643,-Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 1./2024 na vědomí  

 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.2./2024, které schválil 
starosta v rámci své pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o navýšení příjmů o 16.500,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 40.000,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjmy je tedy         -23.500,-Kč 

⮚ Financování                                                             23.500,-Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 2./2024 na vědomí  

 
V tomto bodě dále starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.3./2024 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o snížení příjmů o     124.000,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 904.880,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjem je tedy         -780.880,-Kč 

⮚ Financování                                                             780.880,-Kč 
 

Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3./2024 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, rozpočtové opatření č. 3./2024 bylo schváleno     
 
K bodu 18) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy se společností NEVAJGLUJ. 
Přes toto společnost získávají obce finance na úklid nedopalků. Jedná se o 4,-Kč ročně na 
jednoho obyvatele.  
 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy se společností Nevajgluj a.s. Na Strži 1702/65, 
140 00, Praha 4, IČ:19180632 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                                                                   
 

● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 19) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy na sociální poradenství pro 
Komunitní centrum Bílovice. Obec potřebuje tohoto pracovníka s ohledem na dodržení 
podmínek dotace, kterou obec čerpala na opravu komunitního centra na hřišti v Bílovicích. 
Doposud byla tato pracovnice vedena na dohodu o provedení práce, ale po úpravě legislativy, 
která uzavírání těchto dohod omezuje se s pracovnicí uzavře smlouva na sociální poradenství.  
 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy sociálního poradenství s Bc. Veronikou 
Zavadilovou, Přemyslovice 245, 798 51, IČ:21076871 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                                                                   
 

● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          



 

ZÁPIS č. 1/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 11. března 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 7  

 

 
K bodu 20) 

Diskuse 
            Starosta vyzval přítomné k diskusi  

⮚ Paní Markéta Lapšanská se dotázala, zda by bylo možné vybudovat si na vlastní 
náklady před svým domem nájezd a parkovací stání. Starosta odpověděl, že ano a 
dodal, aby na obec doručili nákres plánované zpevněné plochy se žádostí, kterou 
jim obec odsouhlasí. 

⮚ Miroslav Říčař navrhl, aby se vedení obce zamyslelo nad opravou teletníku, aby se 
v něm dala parkovat obecní technika, která je v současné době parkována 
v nevyhovujících podmínkách. Navrhl, aby se úpravy prováděly po částech. 

⮚ Paní Markéta Lapšanská upozornila na neustále obsazená parkovací místa u žudru, 
kde nemají možnost parkovat nájemci, kteří si objekt pronajímají na různé oslavy a 
v neposlední řadě také zákazníci kadeřnictví. Zastupitelé se shodli na pořízení 
přenosných dopravních značek, které se na parkoviště umístí před plánovanými akcemi 
a také se tam vyhradí parkovací místo pro zákazníky kadeřnictví. 

⮚ Nikdo další z přítomných se do diskuse nepřihlásil. 
 

K bodu 21) 

Usnesení: 

 . Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín schvaluje: 
1. Program zasedání 

 Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 
2. Zapisovatele pana Martina Smutného, ověřovatele zápisu pana Vladimíra Stančíka a pana Pavla 

Synka 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

3. Uzavření příkazní smlouvy na zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení na dodavatele 
stavebních prací na akci “ Bílovice – autobusové zálivy“ se Společností INP Servis, s.r.o. 
Riegrovo nám. 138, 767 01, Kroměříž za částku 36.300,-Kč včetně DPH                                     
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

4. Výsledek výběrového řízení na akci „Bílovice – autobusové zálivy“ a uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci veřejné zakázky na stavební práce, zadané postupem mimo režim zákona 
č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, se společností SVOBODA SDK s.r.o. Pístovice 122, 
683 05, Račice-Pístovice, IČ: 02647133. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k 
provedení dodávek a souvisejících stavebních prací týkajících se projektu „Bílovice – 
autobusové zálivy“ a to v souladu s projektovou dokumentací za cenu 4.468534,94,-Kč včetně 
DPH.                                                                                                                                                      
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

5. Poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-Kč pro 2. klienty Domova pro seniory Kostelec na 
Hané, kteří pocházejí z naší obce a uzavření darovací smlouvy na tento finanční dar.                     
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

6. Poskytnutí finančního daru pro SŠ, ZŠ a MŠ Jistota o.p.s. na částečnou úhradu nákladů ve výši 
16.000,-Kč a uzavření darovací smlouvy na tento finanční dar.                                                    
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 1 (Martin Smutný)  

7. Poskytnutí finančního daru pro pekárnu Paula, s.r.o. Lipník nad Bečvou, na částečnou úhradu 
nákladů na provoz v roce 2024 ve výši 10.000,-Kč a uzavření darovací smlouvy na tento finanční 
dar.                                                                                                                                                 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

8. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1200600023 se Státním fondem životního prostředí České 
republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, IČ:00020729  
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

9. Podání žádosti o pokračování staveb společných zařízení v krajině na Státní pozemkový úřad, 
konkrétně o cesty C3, C8 a C12 



 

ZÁPIS č. 1/2024                                                                                                                   
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 11. března 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 8  

 

Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  
10. Opravu parkovacích stání mezi domy č.p. 62 a č.p.106 v Bílovicích a spolufinancování této 

opravy s Řeznictvím Tesař  
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

11. Rozpočtové opatření č.3./2024 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

12. Uzavření smlouvy se společností Nevajgluj a.s. Na Strži 1702/65, 140 00, Praha 4, IČ:19180632 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

13. Uzavření smlouvy sociálního poradenství s Bc. Veronikou Zavadilovou, Přemyslovice 245, 798 
51, IČ:21076871 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  
 

II. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín bere na vědomí: 
1. Plnění usnesení č.6/2023 
2. Zprávu o činnosti  

 

III. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín pověřuje: 
 

1. Starostu obce podpisem smluv uvedených v článku I. bod č.3, č.4, č.5, č.6, č.7, č.8, č.12, č.13 
tohoto usnesení 

 
IV. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín vylučuje: 

 
1. Dodavatele STAVBY VÁVRA s.r.o. Ohrozim 209,798 03, Ohrozim, IČ:14230372, s přiměřeným 

použitím § 48 odstavec 2) zákona č.134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „zákon“) z účasti 

ve výběrovém řízení pro nesplnění zadávacích podmínek, a to neprokázání minimální úrovně 

kritéria technických kvalifikačních předpokladů dodavatele. 

 
K bodu 22) 

        Závěr 
Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání zastupitelstva obce, přednesené 
návrhy a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:05 hodin. 

 
Zapsal: Martin Smutný 
 
 
Ověřili: Vladimír Stančík. …………………………… 
 
            Pavel Synek. ………………………………… 
 

 
Martin Smutný                                                                                     Ing. Miroslav Hochvald 
místostarosta obce                                                                                                                             starosta obce 

 

 
Vyvěšeno dne: 21.3.2024 
 
Sňato dne: …………………………… 
 

 


